Página 1 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1798 - 25/05/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023
EDITAL N.º 02/2023

Página 1 de 1

O Prefeito de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas no Edital nº
01/2023, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão
Organizadora de Concursos, instituída através da Portaria nº 806/2023, resolve TORNAR PÚBLICO  a retificação do Edital nº 01/2023.

ONDE SE LÊ:
2. DOS CARGOS
2.1 O código do cargo, o cargo, a carga horária semanal, as vagas de ampla concorrência, as vagas para pessoa com deficiência (PcD),
a remuneração inicial bruta, o valor da taxa de inscrição e os requisitos básicos para posse no cargo são os estabelecidos a seguir:
Tabela 2.1

NÍVEL SUPERIOR

Cargo
Carga

Horária
Semanal

Vagas Ampla
Concorrência

Vagas
PcD

Remuneração
Inicial Bruta R$

Taxa de
Inscrição

Requisitos básicos

FARMACÊUTICO 40 H 40 h 01 + CR * 3.130,36 R$ 100,00 Ensino superior em farmácia**

LEIA-SE:
2. DOS CARGOS
2.1 O código do cargo, o cargo, a carga horária semanal, as vagas de ampla concorrência, as vagas para pessoa com deficiência (PcD),
a remuneração inicial bruta, o valor da taxa de inscrição e os requisitos básicos para posse no cargo são os estabelecidos a seguir:
Tabela 2.1

NÍVEL SUPERIOR

Cargo
Carga

Horária
Semanal

Vagas Ampla
Concorrência

Vagas
PcD

Remuneração
Inicial Bruta R$

Taxa de
Inscrição

Requisitos básicos

FARMACÊUTICO 40 H 40 h 01 + CR * 4.900,00 R$ 100,00 Ensino superior em farmácia**

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Diamante do Sul/PR,  25 de maio de 2023.

Darci Tirelli
Prefeito de Diamante do Sul - PR

Clarivonete Aparecida Guerra
Presidente da Comissão Organizadora de Concursos

Município de Diamante do Sul - PR

Página 2 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1798 - 25/05/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2023

Procedimento Licitatório nº 13/2023

  O Município de Diamante do Sul-PR, Estado do Paraná com fundamento na

Lei Federal nº 8.666, de 23 de junho de 1993, com alterações, e demais normas

regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as

seguintes especificações:

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA COM PEDRAS IRREGULARES NAS
COMUNIDADES PINHALITO E PINHALZINHO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO
DE DIAMANTE DO SUL-PR PR, EM ATENDIMENTO O CONVÊNIO Nº
4500069461 DA ITAIPU.

DATA DE ABERTURA: 12 de junho de 2023 às 09h00min.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Empreitada Global Por Lote Tipo Menor Preço

INFORMAÇÕES: AV. Getúlio Vargas s/n – Departamento de Licitações CEP 85.804-000,

Diamante do Sul – Paraná. Fone: (45) 3230-1239, no horário de expediente. Edital e anexos

disponíveis na Prefeitura Municipal de Diamante do Sul-PR e no sítio do Município

www.diamantedosul.pr.gov.br.

Diamante do Sul-PR 24 de maio de 2023.

DARCI TIRELLI

PREFEITO MUNICIPAL

Página 3 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1798 - 25/05/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/

		2023-05-25T19:27:01+0000